cesis mayores del imperio oriental y elevando aquella silla á la dignidad patriarcal (1).

65 Los cánones de los concilios generales Niceno y Constantinopolitano primeros, son la base de la dignidad de las sillas que en ellos se menciona; pero de su contexto no puede inferirse la antigüedad ni los derechos que tenian los obispos de Alejandria, Antioquía, Jerusalen y Constantinopla como patriarcas (2). La diversa inteligencia que dan los escritores á cada uno de dichos cánones, sus distintas versiones (3), la resistencia que encontraron algunos en la Iglesia occidental (4) y las disputas que existieron durante mucho tiempo acerca de las prerrogativas que

(1) Cánon 28:

«Sanctorum Patrum decreta ubique sequentes, et canonem  
 »qui nuper lectus est centum et quinquaginta amantissimorum  
 »Dei episcoporum agnoscentes, *eadem quoque et nos decernimus*  
 »ac statuimus de privilegiis sanctissimæ Ecclesiæ Constantino-  
 »polis novæ Romæ. Etenim antiquæ Romæ throno, quod urbs illa  
 »imperaret, jure patres privilegia tribuerunt. Et eadem conside-  
 »ratione moti, centum et quinquaginta Dei amantissimi episcopi,  
 »sanctissimo novæ Romæ throno æqualia privilegia tribuerunt,  
 »recte judicantes, urbem, quæ et imperio et Senatu honorata  
 »sit, et æqualibus cum antiquissima regina Roma privilegiis frua-  
 »tur, etiam in rebus ecclesiasticis, non secus ac illam extolli ac  
 »magnificari secundam post illam existentem: ut et Ponticæ et  
 »Asianæ et Thraciæ diœcesis metropolitani soli, præterea episcopi  
 »prædictarum diœceseon quæ sunt inter barbaros, à *prædicto*  
 »*throno sanctissimæ Constantinopolinæ Ecclesiæ ordinentur: uno-*  
 »*quoque scilicet prædictarum diœceseon metropolitano cum pro-*  
 »*vinciæ episcopis, provinciæ episcopos ordinante, quemadmodum*  
 »*divinis canonibus est traditum. Ordinari autem sicut dictum*  
 »*est, prædictarum dioceseon, metropolitanos à constantinopo-*  
 »*litano episcopo convenientibus de more factis electionibus et ad*  
 »*ipsum relatis.»*

(2) Véase á Rieger, párr. desde el 113 al 118; y Berardi in cánones, parte 1.<sup>a</sup>, capítulos 8 y 12.

(3) Berardi, capítulos citados.

(4) El cánón relativo al patriarcado de Constantinopla, fue admitido en Occidente á ruego del emperador Teodosio el jóven.